Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 155.846.000 116.079.000
The fair value of investment properties amounts to

   Værdiregulering, resultatopgørelse 39.767.000 -3.466.998
Value adjustment, income statement

   Budgetperiode 10 år 10 år
Budget period

   Terminalperiode, dagsværdi 106.372.752 68.857.585
Terminal period

   Afkastkrav 4,00% 4,00%
Required rate of return

   Inflationsrate 2,00% 1,50%
Inflation rate

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene
Sensitivity in determination of fair value of investment properties

De indregnede dagsværdier er følsomme overfor udsving i især afkastkravene.

The fair valued recognized are sensitive to changes particularly in the required rate of return.'

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-

ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Changes in estimated required rate of return for investment properties will affect the value of investment properties

recognised in the balance sheet as well as value adjustments carried in the income statement.

Ændringer i -0,25 % Basis 0,25 %

Changes in -0.25 % Base 0.25 %

DKK DKK DKK

Afkastprocent -0,25 0,00 0,25

Rate of return

Dagsværdi 1.203.414.000 1.101.794.000 985.096.000

Fair value

Ændring i dagsværdi 101.620.000 0 -116.698.000

Change in fair value

31

Noter til årsregnskabet
Notes to the Financial Statements

Moderselskab

Parent Company

2021

DKK

2020

DKK

9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Investments in subsidiaries

Kostpris 1. januar 115.200.000 115.200.000
Cost at 1 January

Kostpris 31. december 115.200.000 115.200.000

Cost at 31 December

Værdireguleringer 1. januar 97.075.061 41.749.773
Value adjustments at 1 January

Årets resultat 147.137.917 55.325.288
Net profit/loss for the year

Værdireguleringer 31. december 244.212.978 97.075.061

Value adjustments at 31 December

Regnskabsmæssig værdi 31. december 359.412.978 212.275.061

Carrying amount at 31 December

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Name Place of registered
office

Share
capital

Votes and
ownership

Equity Net profit/loss for the
year

H.S. Kryolitentreprise A/S København 10.500.000 %100 359.412.976 147.137.917

32

Noter til årsregnskabet
Notes to the Financial Statements

Koncern

Group

Moderselskab

Parent Company

2021

DKK

2020

DKK

2021

DKK

2020

DKK

10 Kapitalandele i associerede